Item vol /22 lo dit senyor que tota hora que algun donatiu o
extraordinari haura a pagar la dita Vila, que aIlo se haia (1) a
compartir entre 10s habitadors de la dita Vila, fahent quatre manso

Consideran tes quod regimen predictum, vulgo dictul11 de sach,
ut experiencia que rerum est mater, retrolapsis temporibus /23 cla
rius edocuit et docet etiam impresentia nimis quidem damnosum
fuit et est v01is et dicte ViIle et quod ex illo variis' respectibus
quos lúc exprimere non est opus diversa incomoda et damna vobis
et universi.t~ti ViIle pred~éte ~nsequuta sunt et quo~idie insequu~

tUl' quo sClhcet morbo ahe etIam quam pIures /A vllle et loca dl
tionis nostre quibus simile regimen de sach per nos sanam'ente et
pro maiori villarum et 10corul11 predictorum beneficio nuper ad
certum tempus concessum fuit laborant licet ex his ipsa experien
tia reruin magistra secus resultaverit, prospicientesque preterea
et revocationem /2ó dicti regiminis de sach et singula etiam in
preinsertis supplicatione et capitlllis contenta bonum regin;lCn dicte
ViIle et illius reipublice incrementum concernere et propterea
eidem supplicationi veluti juste et rationi consentanee merito
annuendum esse. His igitur et aliis iustis moti respectibus j2G te
nore presentis scienter, deliberate et consulto, revocan tes expres
se, cassantes, irritantes et anuIlantes concessionem regiminis de
sach per nos ad beneplacitum factarn vobis et dicte Ville Castilio
nis et singula in ea contenta prout cum presenti eatn et ea revo
camus, ,cassamus, irrital11us, anullamus /27 et cunctis illius viribus

- evacuamus perinde, ac si vobis et dicte univel'sitati nusquam con
cessum seu concessa fuisset seu fuissent. Capitula preinserta et
unumquodque eorum vobis et dicte Ville Castilionis ad regie
tamen. dignitatis beneplacitum concedimus.

Volentes et decernentes quod /28 abinde en antea eodem regio
dignitatis beneplacito perdurante ut premittitur non secundul11
concessionem sive forman regiminis del sach predicti, sed iuxta
et secundum capitula preinserta et eorum llnumquodque electio
nes officialium dicte Ville annuatim el: quotiens fuerit opus iuxta
ipsonim capitulorul11 /29 seriem faciatis, facereque teneamini modo
et forma ac prout in eisdem habetur capitulis quequidem capitula
et quodlibet eorum ut utilia Ville _predicte et rei publice iIlius
necessaria yim et robur noyi regiminis vobis et -ipsi viIle concessi
obtinere yolumus et decernimus. Illustrissi"l11o /30 propterea Ferdi
nando, principi Gerunde, Duci iVlontisalbi, Comitis Ripacurcie ac
domino civitatis Balagarii, filio primog~n.ito nostro, carissimo in
omnibusque regnis et terris nostris generali gubernatori postque
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felices dies nostl'OS heredi et successori sub paterne benedictionis
obtento, dicimus vicesgerenti /31 yero dicti generalis gubernatoris
in dicto Valentie Regno eiusque locumtenelltibus ceterisque de
mum universis et singulis officialibus nos tris tam maioribus quam
minoribus, iuredictione et potestate fungentibus quibusvis eorum
que locumtenentibus presentibus et futuris et aliis etiam ad quos
spectet /32 dicirnus, precipimus et iubemus ad pcnam florenorum
auá duol'um mille a secus argentis bonis cuiuslibet il'l'emissibilitel'
exigendorum et nostro interendorum erario. Ut revocationem dic
ti regiminis del sach ac novam regiminis concessionem omniaque
et singula in preinsertis capitulis /33 contenta iuxta illorum serierll
et tenorem ad regie dignitatis beneplacitum ut prefertur teneant
efficaciter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter
per quosvis. Si quis enim premissis aut parti eorum contrajre aut
contrafacere' presumpserit, iram et indignationem nostras /34, ac
penam preapositam se noscat incurrise. Cum pro beneficio et
quiete dicte Ville illiusque rei publice augmento sic fieri et exequi
volumw; et decreverimus. In quorum testimonium presentem fieri
iussimus nostl'o comuni sigillo inpendenti munitam.